'¥JO

CâmaraE¥TUADnjcDíoPEasLp[qNeT:§fNrT°ocanárí°
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 094/2018

®

1.^

0 Vereador GERALDO  DE JESUS PEREIRA,  no uso de suas atribuições,
com amparo no artigo  110 inciso VIII, do Regimento lnterno Cameral,  propõe ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria   Municipal   de  Governo,   para   as  seguintes   providencias:   Oue  Í€/.a
crjado e pub,jàdo um cronograma de co,eta de ,í:o, e df entu,hos do_
Municípío, espaificando os dias e horários de coleta cada para que os
cidadãos tenham ciência e se ouanizem.

]US"FIcmvA

Essa  indicação se faz necessária,  para que moradores depositem os
resíduos  somente  no  dia  anterior  ao  recolhimento  programado  para  o  bairro,
evitando o acúmulo de lixo, entulhos e água que pode contribuir para criadores de
insetos.

saiadassessõesdacâmaraMunicipaldepedrocanário,E=:_q:P_o_=ÊgíFfpnt?.__

Em  10 de Julho de 2018.

GEFULDO D

C.  Á.  M  r\  P.  A     rvl  U
D.E  PEDl{O  CAN

Prcitocolo Geral

ÚS PEREllu
VEREADOR

Êém3iaj2É±c_o_p-Tel./Fax(o27)376d226-CNP".559.947/oooi-93
RuaDr.WashingtonLulzdaSlhm,S/N-BaimNovoHorizonte-PEDROCANÁRIO(ES)-CEP29.970"

2cJ